SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

TRUNG TÂM Y TẾ

THÀNH PHỐ KON TUM
_____________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

     Số:               TP, Kon Tum, ngày      tháng    năm
V/v phổ biến một số văn bản quy pham

pháp luật về an toàn thực phẩm được

sửa đổi, bổ sung mới ban hành

Kính gửi: Trạm Y tế 21 xã, phường.

Qua rà soát, cập nhật các văn bản quy phạm pháp luật do Bộ Y tế ban hành

trong năm 2023. Ngày 25/9/2023, Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Thông tư số 17

/2023/TT-BYT sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật

về an toàn thực phẩm ( có gửi kèm theo).

Trung tâm Y tế thành phố thông báo đến 21 Trạm Y tế xã, phường cập nhật

một số nội dung được sữa đổi, bổ sung như sau:

Theo đó một số điều được sửa đổi như sau:

- Sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 24/2019/TT-BYT ngày 30

tháng 8 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định việc quản lý và sử dụng phụ

gia thực phẩm;

- Sửa đổi, bổ sung Quy định giới hạn tối đa ô nhiễm sinh học và hoá học

trong thực phẩm ban hành kèm theo Quyết định số 46/2007/QĐ-BYT ngày 19

tháng 12 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Y tế;

- Sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 18/2019/TT-BYT ngày 17

tháng 7 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn Thực hành sản xuất tốt

(GMP) trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe;

- Sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 43/2014/TT-BYT ngày 24

tháng 11 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về quản lý thực phẩm chức

năng;

- Sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01

tháng 12 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định hoạt động kiểm tra an

toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản

lý của Bộ Y tế;

- Sửa đổi bổ sung một số điều tại Thông tư số 49/2015/TT-BYT ngày 11

tháng 12 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về công bố hợp quy và công

bố phù hợp quy định đối với thuốc lá;

- Bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Y tế ban

hành….

Trung tâm Y tế thành phố đề nghị Trạm Y tế xã, phường biết, nghiên cứu

và thực hiện theo quy định ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND 21 xã, phường;

- Lãnh đạo TTYT TP;

- Các Khoa, phòng trực thuộc;

- Lưu: VT; Khoa ATTP-YTCC-SS.

   GIÁM ĐỐC

     Nguyễn Bá Khánh

		2024-01-12T09:58:30+0700

		2024-01-12T12:05:53+0700

		2024-01-12T12:05:53+0700

		2024-01-12T12:05:53+0700

		2024-01-12T12:05:53+0700

		2024-01-12T12:05:53+0700